
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 185770/2021/Op 

Č.j.: P10-198041/2021 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 4.5.2021 

         

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 20. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

Žádám tímto o podání informace, na základě jakých povolení je realizována výstavba garáže na pozemku 

parcelní číslo 3297/25, katastrální území Strašnice. 
 

Zároveň žádám o podání informace, jakým způsobem bude realizována likvidace nebo odvádění 
dešťových vod - ze stávajícího stavu rozestavěné stavby se zdá, že dešťové vody jsou svedeny do žlabu a 
následně do kanalizační vpusti ve vlastnictví a na pozemku členů Společenství vlastníků jednotek domu 

čp. 2126 až 2129 v ulici Doubravčická, Doubravčická 2126/11, Strašnice, 100 00 Praha 10. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: formou textu tohoto přípisu na Vaši adresu.  
 

K bodu č. 1) žádosti: 
 

Otázka:  
 

Žádám tímto o podání informace, na základě jakých povolení je realizována výstavba garáže na pozemku 
parcelní číslo 3297/25, katastrální území Strašnice. 
 

Odpověď:  
 

Ve věci výstavby garáže na pozemku parcelní číslo 3297/25, katastrální území Strašnice, Praha 10 (dále 
jen „stavba“) bylo vydáno rozhodnutí o dodatečném povolení stavby vedené pod Spis. zn.: OST 

075769/2020/Do, Fr, Č.j.:P10-027970/2021 ze dne 13.4.2020. Toto rozhodnutí doposud nenabylo právní 
moci.  

 

 

 



Č.j. P10-198041/2021 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K bodu č. 2) žádosti: 
 

Otázka:  
 

Zároveň žádám o podání informace, jakým způsobem bude realizována likvidace nebo odvádění 
dešťových vod - ze stávajícího stavu rozestavěné stavby se zdá, že dešťové vody jsou svedeny do žlabu a 
následně do kanalizační vpusti ve vlastnictví a na pozemku členů Společenství vlastníků jednotek domu 

čp. 2126 až 2129 v ulici Doubravčická, Doubravčická 2126/11, Strašnice, 100 00 Praha 10. 

 

 

Odpověď:  

V předmětném nepravomocném rozhodnutí ze dne 13.4.2021 vedeném pod Spis. zn.: OST 

075769/2020/Do, Fr, Č.j.:P10-027970/2021 je uvedeno, že dešťové vody ze stavby budou svedeny do 

stávajícího dešťového kanálku.  

K druhé části otázky povinný subjekt konstatuje, že stavebník předložil souhlas SVJ Doubravčická 2126 až 
2129 ze dne 16.7.2020 s odvodněním pozemku parc. č. 3297/25 k.ú. Strašnice Praha 10 do 
odvodňovacího zařízení na pozemku parc. č. 3297/81, respektive parc. č. 3297/24 k.ú. Strašnice Praha 
10. Povinný subjekt dále dodává, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání 
území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

pověřená vedením odboru stavebního 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.
  

ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10 

3. spis OST 

 


